georreferenciadas que puedan corroborar la adquisición en tiempo y lugar de la máquina 
pintaraya por un monto de 1,514,007.64 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-18020-19-1422-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,292,627.64 pesos (seis millones doscientos noventa y dos mil seiscientos 
veintisiete pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar del contrato 
con número FOD-ADQ-80/2023 el acta de entrega-recepción y las fotografías de la 
adquisición e instalación de las luminarias exhibidas no están georreferenciadas;